[image: image1.wmf]

                                                         ПРОЕКТ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________

 № ___________

О признании безнадежной

к взысканию задолженности

по неналоговым платежам

в бюджет города Перми

и ее списании

В соответствии с Порядком списания безнадежной к взысканию задолженности по поступающим в бюджет города Перми неналоговым платежам, пеням, штрафам и процентам по ним, утвержденным  постановлением  администрации  города Перми от 30 ноября 2012 г. № 841,

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать безнадежной к взысканию и списать задолженность по неналоговым платежам в бюджет города Перми в общей сумме 4765626,86 (четыре миллиона  семьсот шестьдесят пять тысяч шестьсот двадцать шесть) руб. 86 коп.

2. Департаменту имущественных отношений администрации города Перми произвести списание задолженности по арендной плате за муниципальное имущество в общей сумме, указанной в пункте 1 настоящего постановления, с должников в соответствующих размерах, указанных в приложении  к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Ярославцева А.Г.

Главы администрации города Перми                                                             Д.И.Самойлов

	ПЕРЕЧЕНЬ

	неплательщиков, задолженность которых подлежит списанию
                                                                                                                                                                                                           руб.

	№
	Наименование неплательщика
	№ договора, иного документа, на основании которого возникло обязательство по платежам в бюджет города Перми
	Основания для признания задолженности безнадежной
	Реквизиты документа, подтверждающего основания для признания задолженности безнадежной
	Сумма задолжен-ности, подлежа-щая списанию, всего
	В том числе сумма, руб.
	Код бюджетной классифи-кации

	основной долг
	пени
	проценты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Управление внешнего благоустройства администрации г. Перми
	договор аренды объекта муниципального нежилого фонда
№ 1586-05Л от 21.02.2005

	п.2.1.4 Порядка списания безнадежной к взысканию задолженности по поступающим в бюджет города Перми неналоговым платежам, пеням, штрафам и процентам по ним, утвержденного постановлением администрации города Перми от 30.11.2012 № 841 (далее-Порядок)
	решение Арбитражного суда Пермского края от 30.09.2013 № А50-12353/2013
	452890,49
	290420,15
	-
	-
	16311105074041000120

	3760,36
	-
	-
	16311109044040000120

	-
	8895,54
	149814,44
	16311105074042000120

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	ООО «Милый дом»
	б/н
	п.2.1.4 Порядка
	решение Арбитражного суда Пермского края от 22.04.2013 № А50-3200/2013
	154988,36
	154988,36
	-
	-
	16311105074041000120

	3
	Предприниматель Галяутдинов Р.З
	договор аренды объекта муниципального нежилого фонда

№ 821-01И от 19.12.2001
	п.2.1.4 Порядка
	решение Свердловского районного суда г. Перми от 29.12.2010 № 2-427/2011
	184621,58
	184621,58
	-
	-
	16311105074041000120

	Итого по основанию 2.1.4
	х
	х
	х
	792500,43
	633790,45
	8895,54
	149814,44
	х

	4
	ООО Издательский дом «Кама-Пресс»
	договор аренды объекта муниципального нежилого фонда

№ 2874-05С от 15.06.2005
	п.2.1.5 Порядка
	постановления об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа взыскателю от 14.11.2013 № 60188/11/07/59, от 18.04.2014 № 133332/13/07/59
	85600,53
	68831,05
	-
	-
	16311105074041000120

	-
	3000,00
	13769,48
	16311105074042000120

	Итого по основанию 2.1.5
	х
	х
	х
	85600,53
	68831,05
	3000,00
	13769,48
	х

	5
	Свердловская региональная молодежная общественная организация «Уральская лига шейпинга»
	договор аренды объекта муниципального нежилого фонда

№ 1433-02М от 25.09.2002
	п.2.1.9 Порядка
	выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 24.06.2014 № 25929
	936136,11
	558755,80
	-
	-
	16311105074041000120

	33343,44
	-
	-
	16311109044040000120

	-
	292087,87
	51949,00
	16311105074042000120

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6
	Местная общественная организация инвалидов «Люмина» г. Перми
	договор аренды объекта муниципального нежилого фонда

№ 1678-06Д от 21.11.2006
	п.2.1.9 Порядка
	выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 24.06.2014 № Ю5958-14-22264
	81549,27
	54273,61
	-
	-
	16311105074041000120

	7991,64
	-
	-
	16311109044040000120

	-
	19284,02
	-
	16311105074042000120

	договор аренды объекта муниципального нежилого фонда

№ 2182-03С от 21.05.2003

	316669,33
	241830,54
	-
	-
	16311105074041000120

	22545,39
	-
	-
	16311109044040000120

	-
	52293,40
	-
	16311105074042000120

	договор аренды объекта муниципального нежилого фонда

№ 3161-06С от 02.10.2006

	6615,79
	4521,72
	-
	-
	16311105074041000120

	903,72
	-
	-
	16311109044040000120

	-
	1190,35
	-
	16311105074042000120

	7
	ООО «Сервис»
	договор аренды объекта муниципального нежилого фонда

2585-07М от 13.12.2007
	п.2.1.9 Порядка
	выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 24.06.2014 № 25929
	740401,74
	656480,23
	-
	-
	16311105074041000120

	-
	-
	83921,51
	16311105074042000120

	8
	ООО «Виктория»
	договор аренды объекта муниципального нежилого фонда

№ 3265-07С от 30.03.2007
	п.2.1.9 Порядка
	выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 24.06.2014 № 25929
	186916,53
	176124,88
	-
	-
	16311105074041000120

	-
	10791,65
	-
	16311105074042000120

	договор аренды объекта муниципального нежилого фонда

№ 3528-09С от 26.11.2009

	51906,01
	47241,91
	-
	-
	16311105074041000120

	-
	4664,10
	-
	16311105074042000120

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	9
	ООО «Книжный мир»
	договор аренды объекта муниципального нежилого фонда

№ 2406-04С от 16.01.2004
	п.2.1.9 Порядка
	выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 24.06.2014 № 25929
	146717,13
	127090,32
	-
	-
	16311105074041000120

	-
	19626,81
	-
	16311105074042000120

	10
	ООО «Фенист»
	договор аренды объекта муниципального нежилого фонда

№ 408-00К от 09.03.2000
	п.2.1.9 Порядка
	выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 24.06.2014 № Ю5958-14-22270
	41519,22
	30562,78
	-
	-
	16311105074041000120

	-
	10956,44
	-
	16311105074042000120

	11
	ООО «Эско»
	решение Арбитражного суда Пермского края от 20.12.2012 № А50-19051/2012
	п.2.1.9 Порядка
	выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 24.06.2014 № Ю5958-14-22273
	172165,31
	28580,92
	-
	-

	16311302994040000130

	решение Арбитражного суда Пермского края от 02.09.2013 № А50-12158/2013

	143584,39
	-
	-
	16311302994040000130

	12
	Потребительское общество «Вектор»
	договор аренды объекта муниципального нежилого фонда

№ 1981-08Л от 08.07.2008
	п.2.1.9 Порядка
	выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 24.06.2014 № Ю5958-14-22258
	732415,14
	639642,18
	-
	-
	16311105074041000120

	-
	92772,96
	-
	16311105074042000120

	13
	Пермская общественная организация «Спортивный клуб ветеранов»
	б/н
	п.2.1.9 Порядка
	выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 24.06.2014 № Ю5958-14-22268
	287808,82
	228306,34
	-
	-
	16311105074041000120

	-
	59502,48
	-
	16311105074042000120

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	14
	Пермский региональный общественный фонд «Центр развития образовательных технологий»
	договор № 10-23КО от 26.04.2010
	п.2.1.9 Порядка
	выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 24.06.2014 № Ю5958-14-22269
	186705,50
	170158,46
	-
	-
	16311105074041000120

	-
	16547,04
	-
	16311105074042000120

	Итого по основанию 2.1.9
	х
	х
	х
	3887525,90
	3171938,27
	579717,12
	135870,51
	х

	Всего
	х
	х
	х
	4765626,86
	3874559,77
	591612,66
	299454,43
	х